
令和 ４年１０月２０日
関係者各位

日高高等学校附属中学校
校 長 山本 直樹

（公印省略）

令和４年度和歌山県立日高高等学校附属中学校授業公開のご案内

仲秋の候、皆さまにはますますご健勝のことと存じます。平素は本校の教育活動にご理解とご
協力を賜り誠にありがとうございます。
さて、この度、県教育委員会義務教育課の学校指導訪問にあわせて、研究授業及び公開授業を

下記の日程で実施いたします。
つきましては、ご多用のこととは存じますが、是非ともご参加くださいますようご案内申し上

げます。

記

１ 日 時 令和４年１１月 ９日（水）１３：１０～１６：１０

２ 場 所 和歌山県立日高高等学校附属中学校 ２号館３階 各教室
〒 644－ 0003 御坊市島 45番地

３ 授 業

【研究授業】第５限 １３：１０～１４：００

学年・学級 教科 場所 授業者 単元名等

２年Ａ組 英語 ２ A教室 東千代 Lesson5 Things to Do in Japan

３年Ｂ組 数学 ３ B教室 新井洋希 第５章 相似

【公開授業】第６限 １４：１０～１５：００

学年・学級 教科 場所 授業者 単元名等

１年Ａ組 英語 １ A教室 佐々木貴子 Lesson6 Discover Japan
１年Ｂ組 数学 １ B教室 妹脊信也 第５章 平面図形

２年Ａ組 社会 ２ A教室 松本能 第５章 開国と近代日本の歩み

２年Ｂ組 理科 ２ B教室 中屋彰太 第１章 電流の性質

３年Ａ組 理科 ３ A教室 弓倉香苗 第１章 地球から宇宙へ

３年Ｂ組 国語 ３ B教室 山本怜奈 第５章 伝統文化を受け継ぐ

【研究協議】 １５：２０～１６：１０ 場所 翔栄館
是非、研究協議の方にもご出席下さい。

４ その他
（１） お手数ですが準備の都合上、参加者名を１１月１日（火）までに電話またはメールで

日高高等学校附属中学校（ＴＥＬ 0738-22-0500）教頭出口美樹までお知らせいただき
ますようよろしくお願いいたします。

（２） 受付は２号館２Ｆで行います。（受付時間 １２：５５～１３：０５)
また受付にて教室案内を行います。

（３） 新型コロナウイルス感染拡大予防のため、マスク着用、手指の消毒のご協力をお願い
いたします。また、参加多数の場合人数の調整をさせていただく場合もございますの
でご理解下さい。


